
UCHWAŁA Nr V/37/24 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 września 2024 roku   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2024  

nr LXII/640/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 411.674,26 zł w tym z tytułu: 

a) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem  

na zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku  

– 106.518,86  zł,  

b) dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Rzeszowie tytułem refundacji realizowanego  

w latach 2023 - 2024 przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu  projektu pn. „Poszerzenie świadomości 

ekologicznej wśród uczniów” – 7.999,99 zł,  

c) zwrotu wypłaconej przez Urząd Miejski w Sędziszowie Małopolskim, w latach poprzednich odprawy dla 

żołnierza WOT – 2.069,41 zł, 

d) dochodów z tytułu najmu domów ludowych – 21.770 zł,  

e) środków z Funduszu Przeciwdziałania C0VID-19 na realizację wypłat dodatku o którym mowa 

w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła  

w  związku z sytuacją na rynku paliw – 3.060 zł,  

f)  darowizny od Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej na zakup sprzętu sportowego 

dla szkoły – 1.800 zł, 

g) darowizny od Banku Spółdzielczego w Sędziszowie Małopolskim na zakup puzzli i gier edukacyjnych na 

dzieci w Szkole Podstawowej w Zagorzycach Górnych  – 500 zł,  

h)  odpłatności za pobyt w DPS wnoszone przez osoby zobowiązane – 71.000 zł,  

i) odpłatności za pobyt w Schronisku dla Bezdomnych wnoszonej przez osoby którym zostało przyznane 

wsparcie – 59.700 zł, 

j) dotacji celowej na realizację projektu „Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa 

podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: „Podkarpackie – żyj i oddychaj” – 

137.256 zł.  

 

 

 



2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 91.344,31 zł, tytułem: 

a) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gminy  

z przeznaczeniem na zwrot części wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 

roku  – 86.310,31 zł, 

b) sprzedaży składników majątkowych tj. samochodu strażackiego nr rej. RRS07NF, będącego na stanie  

Ochotniczej Straży Pożarnej Wolica Piaskowa – 4.150 zł,  

c) sprzedaż złomu przez Szkołę Podstawową w Górze Ropczyckiej  – 360 zł,  

d) sprzedaż złomu i makulatury przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Sędziszowie Małopolskim – 524 zł. 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 500.000 zł, w całości z tytułu środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. „Budowa budynku Domu 

Ludowego z pomieszczeniami dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie Ruda - etap I”.  

4. Dokonuje się przeniesienia dochodów budżetu pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej na kwotę 

773.000 zł, w całości dotyczące podatku od czynności cywilno-prawnych. 

5. Szczegółowe kwoty zwiększenia, zmniejszenia oraz przeniesienia dochodów budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 1.587.942,15 zł, z przeznaczeniem na: 

a) funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim – 200.000 zł,  

b) realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych, w szczególności na zakup 

energii do budynków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz na wypłaty ekwiwalentów za  udział w 

akcjach strażackich – 50.000 zł, 

c) zakup energii na potrzeby lokali użytkowych – 50.000 zł, 

d) realizację gminnego programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami – 40.000 zł, 

e) utwardzenie terenu przed Domem Ludowym w Sędziszowie Małopolskim Osiedle Borek Wielki – 25.000 zł,  

f) dotację celową dla OSP Wolica Piaskowa na dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego i rękawic 

specjalnych (wkład własny) – 950 zł, 

g) dotację celową dla OSP Borek Wielki na dofinansowanie zakupu prądownicy wodnej, hełmu strażackiego 

oraz kominiarki strażackiej (wkład własny) – 905 zł, 

h) bieżące wydatki Szkoły Podstawowej w Zagorzycach Dolnych związane z koniecznością wypłaty odprawy 

pośmiertnej – 28.000 zł,  

i) wypłatę dodatku o którym mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach  

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw – 3.060 zł,  

j) bieżące funkcjonowanie gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 730.200,95 zł,  

k) refundację kosztów zapewnienia opieki przedszkolnej dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Sędziszów 

Małopolski uczęszczającym do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych na terenie gmin sąsiednich – 80.000 zł, 



l) realizację projektu „Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego  

z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: „Podkarpackie – żyj i oddychaj” – 144.480 zł,  

m) bieżące utrzymanie i funkcjonowanie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sędziszowie Małopolskim na Osiedlu 

Borek Wielki – 14.000 zł,  

n) bieżące utrzymanie i funkcjonowanie Zespołu Szkół w Sędziszowie Małopolskim Szkoły podstawowej Nr 4 

i Publicznego Przedszkola Nr 4 na Osiedlu Wolica Piaskowa – 2.581 zł,  

o) zakup sprzętu sportowego dla Szkoły Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej ze środków otrzymanych w 

darowiźnie – 1.800 zł,  

p) zakup puzzli i gier edukacyjnych na dzieci w Szkole Podstawowej w Zagorzycach Górnych  ze środków 

otrzymanych w darowiźnie – 500 zł,  

r) bieżące funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Górze Ropczyckiej, ze środków otrzymanych ze sprzedaży 

złomu – 360 zł,   

s) bieżące funkcjonowanie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sędziszowie Małopolskim ze środków otrzymanych ze 

sprzedaży złomu oraz makulatury – 524 zł,   

t) pomoc finansową dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z siedzibą w Ropczycach na organizację  

Powiatowego Dnia Zdrowia – 4.000 zł, 

u)  udrożnienie i umocnienie rowu korytkami w ciągu drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 2294/2  

w miejscowości Szkodna – 20.000 zł, 

w) remont drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 1800 w miejscowości Szkodna – 10.000 zł, 

z)  udrożnienie i umocnienie rowu korytkami w ciągu drogi gminnej nr 10 7683R relacji Zagorzyce 

 – Rogówki-rzeki – 35.000 zł, 

za) odpłatności za pobyt w DPS mieszkańców Gminy – 71.000 zł,  

zb) odpłatności za pobyt Schronisku dla Bezdomnych wnoszona przez osoby którym zostało przyznane 

wsparcie – 59.700 zł, 

zc) bieżące utrzymanie dróg gminnych, w związku ze zmianami wprowadzonymi w Funduszu Osiedlowym 

Osiedla Wolica Ługowa w Sędziszowie Małopolskim – 6.881,20 zł,    

zd) dotację dla Gminy Rzeszów na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (Izba  

Wytrzeźwień w Rzeszowie) – 8.000 zł,  

ze) zakup usług pozostałych realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w części dotyczącej zwalczania narkomanii  – 

1.000 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 10.100  zł, z przeznaczeniem na:  

a) zakup usług pozostałych realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w części dotyczącej przeciwdziałania 

alkoholizmowi – 9.000 zł, 

b) organizację przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim imprez sportowo-

rekreacyjnych – 1.100 zł.    

 



3. Zwiększa się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 194.882,41  zł, z przeznaczeniem na:   

a) dotacje na usuwanie azbestu – 17.421,18 zł, 

b) realizacje przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. ,,Budowa sieci kanalizacyjnej na 

długości około 3.460 km w miejscowości Będziemyśl" dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 – 12.461,23 zł,   

c) zakup i montaż bramy garażowej do budynku OSP w Boreczku – 15.000 zł, 

d) realizację inwestycji pn. „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Sędziszowie Małopolskim -Osiedle 

Wolica Piaskowa”– 70.000 zł,   

e) Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do wniosku o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków dla osób fizycznych – 80.000 zł.   

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 682.362,20 zł, w tym przeznaczone na realizację 

inwestycji pn.:   

a) „Zakup i montaż altany ogrodowej do celów edukacyjnych dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Sędziszowie 

Małopolskim Osiedle Borek Wielki” – 14.000 zł,  

b) „Zakup patelni elektrycznej z przechylaną misą do Zespołu Szkół w Sędziszowie Małopolski Szkoły 

Podstawowej nr 4 i Publiczne Przedszkole nr 4 na Osiedlu Wolica Piaskowa” – 2.581 zł, 

c) „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 107605R w Czarnej Sędziszowskiej od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 987 do drogi powiatowej nr 1330R w Boreczku” – 510.000 zł  

d) „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Czarna Sędziszowska – przysiółek Piekło. Etap. I” – 

35.000 zł,  

e) „Budowa odcinka sieci wodociągowej na terenie miejscowości Krzywa. Etap I” – 115.000 zł, 

f) Zakup i montaż lampy solarnej przy ul. Ziołowej w Sędziszowie Małopolskim Osiedle Wolica Ługowa (FO) 

– 5.781,20 zł. 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na kwotę 155.000 zł.  

6. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 1.087.343,79 zł finansowany przychodami z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych – 327.260,43 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 



określonymi w odrębnych ustawach, w szczególności z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska – 17.421,18 zł,  

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w szczególności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pobieranymi na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach – 730.200,95 zł,  

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w szczególności środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

– 12.461,23 zł.  

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1. 087.343,79 zł, w tym z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych – 327.260,43 zł, 

b) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach, w szczególności z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska – 17.421,18 zł,  

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

 i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach, w szczególności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobieranymi na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 

730.200,95 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w szczególności środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

12.461,23 zł.  

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

1. § 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o których mowa  

w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w kwocie 630.000 zł (Dz. 756) oraz 

określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie 630.000 zł (Dz. 851), w tym na zadania 

wynikające z Gminnego Program Profilaktyk i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, w zakresie: 



1) zwalczania narkomanii – 29.750 zł,  

2) przeciwdziałania alkoholizmowi – 600.250 zł”. 

 

§ 5 

1. Na wniosek sołectwa Góra Ropczycka dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego  na 

2024 rok  w następujący sposób: 

a) rezygnuje się z realizacji w ramach wydatków bieżących  organizacji imprezy sportowo-rekreacyjnej na 

kwotę 10.000 zł,  

b) zmniejsza się wydatki majątkowe przewidziane na realizacją zadania pod nazwą „Budowa oświetlenia 

drogowego w Górze Ropczyckiej na działce ew. Nr 29 (Nawsie) II - Etap” na kwotę 3.454,50 zł, 

c) wprowadza się do realizacji w ramach wydatków bieżących nowe zadania pn. „Zakup materiałów 

budowlanych dla klubu sportowego KS Korona Góra Ropczycka celem wykorzystania na stadionie w Górze 

Ropczyckiej” – 7.454,50 zł,  

d) dotychczasowe zadania ujęte pod pozycją nr 3 Fundusz Sołeckiego Góra Ropczycka o nazwie „Wyposażenie 

w potrzebny sprzęt Ochotniczej Straż Pożarną w Górze Ropczyckiej” otrzymuje brzmienie „Zakup ubrań typu 

specjalnego NOMEX” lekki oraz wyposażenia w potrzebny sprzęt dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Górze 

Ropczyckiej”. Jednocześnie zwiększa się środki przewidziane na realizacje przedmiotowego zadania z kwoty 

2.000 zł na 8.000 zł.   

2. W związku z dokonanymi zmianami w Funduszu Sołeckim sołectwa Góra Ropczycka dokonuje się 

przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami klasyfikacji budżetowej na łączną 

kwotę 13.454,50 zł.  

3. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Wydatki finansowane z funduszu sołeckiego w 2024 roku otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 7 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  

i Gospodarki Finansowej.  

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


